


Edição 263 | Ano 3
07 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA DE COMISSÕES PERMANENTES DA POLICLÍNICA DE JACOBINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B0IGTBHH-Z3MSYBRB-RXT9V4WH-DB037ZLN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

 

PORTARIA Nº 011/2021 

De 07 de maio de 2021 

 

“Dispõe sobre a instituição de comissões 
permanentes, bem como indicação de seus 
membros, no âmbito da Policlínica Regional 
de Saúde em Jacobina-BA.” 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE 
DA REGIÃO DE JACOBINA, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais. 

 

CONSIDERANDO as recomendações dos relatórios de auditorias, realizadas pelas 
equipes de monitoramento da SESAB, nos períodos de 30 de setembro de 2020 a 02 de 
outubro de 2020; e 08 de fevereiro de 2021 a 12 de fevereiro de 2021, e ainda o Regimento 
Interno do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte - 
CONSAN da Região de Jacobina. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instituir Comissões Permanentes no âmbito da Policlínica Regional de Saúde 
em Jacobina-BA, compostas pelos membros abaixo indicados: 

 

1. COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO 

 Adelço Mota Carvalho Filho - Médico Endoscopista 

 Filipe Tiago Barbosa dos Santos - Enfermeiro 

 Joelma Oliveira da Conceição - Assistente Administrativo 

 Juliana de Jesus Santos - Técnica de Enfermagem 

 Lellio Carlos Silva Moura - Médico Ortopedista 

 Luciana Almeida Guerra Carneiro - Médica Ginecologista 

 Moisés Santos Bessa - Técnico de Radiologia 

 Rosileide Oliveira Lopes - Técnica de Enfermagem 

 Sérgio Oliveira da Silva - Médico Pneumologista 

 

 

Edição 263 | Ano 3
07 de maio de 2021

Página 3

PORTARIA DE COMISSÕES PERMANENTES DA POLICLÍNICA DE JACOBINA

Certificação Digital: B0IGTBHH-Z3MSYBRB-RXT9V4WH-DB037ZLN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

2. Comissão de Segurança do Paciente 

 Anna Carolina Santos Matos - Técnica de Enfermagem 

 Ayra Coppola Silva Oliveira - Técnica de Enfermagem 

 Camila Anunciação Silva - Técnica de Enfermagem 

 Fabrício Reis Silva - Técnico de Radiologia 

 Glábio Rodrigues Sodre Vilela - Médico Angiologista 

 João Antônio Pereira dos Santos - Enfermeiro 

 Kleyson Ricardo Castro de Sousa - Farmacêutico 

 Milena Araújo Silva Sá - Diretora Médica da Policlínica 

 Renato Rodrigues Santos - Assistente Administrativo 

 Sérgio Novaes de Gois - Médico Cardiologista 

 Verusca Ana Espírito Santo Ribeira - Técnica de Radiologia 

 

3. Comissão Interna da Qualidade e Revisão de Prontuários 

 Alacir Almeida Alves - Técnica de Enfermagem 

 Diana Pires dos Santos - Técnica de Enfermagem 

 Érica Ribeiro de Souza - Técnica de Enfermagem 

 Filipe Tiago Barbosa dos Santos - Enfermeiro 

 Graziela Ferreira de Jesus - Assistente Administrativo 

 Igor José Batista Barreto Alves - Médico Radiologista 

 Marinaldo de Almeida Gama - Assistente Administrativo 

 Milena Araújo Silva Sá - Diretora Médica da Policlínica 

 Reinilza Nunes da Gama - Médica Neurologista 

 Ricardo Souza Ribeiro - Assistente Administrativo 

 

4. Comissão de Educação Permanente em Saúde 

 Daniele Moreira do Nascimento Santos - Técnica de Enfermagem 

 Emanoel Bomfim de Oliveira – Assessor Técnico 

 Giulianna Arielle Freitas Oliveira - Técnica de Enfermagem 

 Jamile de Jesus Pereira - Técnica em Radiologia 

Edição 263 | Ano 3
07 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: B0IGTBHH-Z3MSYBRB-RXT9V4WH-DB037ZLN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

 João Antônio Pereira dos Santos – Enfermeiro 

 Juliane Rosa de Oliveira - Assistente Administrativo 

 Mariana Ribeiro Araújo – Psicóloga 

 Reijeane Silva Sacramento – Ouvidora 

 Rodrigo Liberato de Oliveira – Médico Cardiologista 

 

5. Comissão de Gestão de Trabalho 

 Alfredo José da Costa Pinto Júnior - Assistente Administrativo 

 Danilo Silva de Oliveira - Assistente Administrativo 

 Edson Henrique das Merces Coelho - Assistente Administrativo 

 Helton Durval Araújo da Cruz - Médico Radiologia 

 Joelberson Freire da Silva - Técnico de Radiologia 

 Josuel Batista da Silva - Técnico de Enfermagem   

 Rebeca Lima Costa - Médica Nefrologista 

 Rita de Cássia Arruda Oliveira - Nutricionista 

 Tauhan Silva Peixoto - Técnico de Enfermagem 

 

6. Comissão de Humanização 

 Emanoel Bomfim de Oliveira - Assessor Técnico 

 Igor Veiga Frota - Enfermeiro 

 Jacqueline de Mattos Coelho - Médica Otorrinolaringologista 

 Jadson Novais da Silva - Assistente Social 

 Juliana Souza de Jesus - Técnica de Enfermagem 

 Mariana Ribeiro Araújo - Psicóloga 

 Nathália Alves Pires Carneiro - Assessora Técnica 

 Rebeca Arouca Requião - Médica Obstetra 

 Reijeane Silva Sacramento - Ouvidora 

 Saulo Barreiro Maurino Neto - Técnico de Radiologia 

 

7. Comissão de Farmácia e Terapêutica 

Edição 263 | Ano 3
07 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: B0IGTBHH-Z3MSYBRB-RXT9V4WH-DB037ZLN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

 Alfredo José da Costa Pinto Júnior - Assistente Administrativo 

 André Gomes dos Santos - Técnico de Enfermagem 

 João Antônio Pereira dos Santos - Enfermeiro 

 Kleyson Ricardo Castro de Sousa - Farmacêutico 

 Milena Araújo Silva Sá - Diretora Médica da Policlínica 

 Nathália Alves Pires Carneiro - Assessora Técnica 

 Renan Oliveira Barreto - Médico Anestesiologista 

 

8. Comissão de Análise de Óbitos e Biópsias 

 Anderson Silva Melo - Técnico de Radiologia 

 Gustavo Vinicius Silva Sousa - Assistente Administrativo 

 Igor Veiga Frota - Enfermeiro 

 Juliana de Jesus Santos - Técnica de Enfermagem 

 Kleyson Ricardo Castro de Sousa - Farmacêutico 

 Leonardo Conceição Ribeiro - Assistente Administrativo 

 Luana Mesquita Victoria - Médica Angiologista 

 Manoel Ignácio Brandão Martins Paes - Médico Cirurgião Geral 

 

9. Comissão de Gestão de Custos 

 Joelma Oliveira da Conceição - Assistente Administrativo 

 Kleyson Ricardo Castro de Sousa - Farmacêutico 

 Luana Sampaio Rios Barreto - Diretora Executiva do CONSAN 

 Maria do Amparo Rodrigues de Sousa - Diretora Geral da Policlínica 

 Maria Genailde Moreira Brasileiro - Assistente Administrativo 

 Nathalia Alves Pires Carneiro - Assessora Técnica 

 Renato Rodrigues Santos - Assistente Administrativo 

 Tauhan Silva Peixoto - Técnico de Enfermagem 

 

10. Comissão de Avaliação de Desempenho 

 Antônio de Padua Mesquita Maia Filho - Médico Radiologista 

 Edson Henrique das Merces Coelho - Assistente Administrativo 

Edição 263 | Ano 3
07 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: B0IGTBHH-Z3MSYBRB-RXT9V4WH-DB037ZLN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

 Emanoel Bomfim de Oliveira - Assessor Técnico 

 Luana Sampaio Rios Barreto - Diretora Executiva do CONSAN 

 Maria do Amparo Rodrigues de Sousa - Diretora Geral da Policlínica 

 Milena Araújo Silva Sá - Diretora Médica da Policlínica 

 

 

11. Comissão de Proteção Radiológicas. 

Camila Anunciação Silva - Técnica de Enfermagem 

Daniele Moreira do Nascimento Santos - Técnica de Enfermagem 

 Evelyn Cristina Fiusa Bezerra - Técnica de Radiologia 

Igor Veiga Frota - Enfermeiro 

Joelberson Freire da Silva - Técnico de Radiologia 

 Juliane Rosa de Oliveira - Assistente Administrativo 

Larissa Pinheiro Napoli Guimarães - Médica Radiologista 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Jacobina-BA, em 07 de maio de 2021. 

 

 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 

Prefeito do Município de Miguel Calmon 

Presidente do Consórcio 

Edição 263 | Ano 3
07 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: B0IGTBHH-Z3MSYBRB-RXT9V4WH-DB037ZLN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan


	PORTARIA
	PORTARIA DE COMISSÕES PERMANENTES DA POLICLÍNICA DE JACOBINA


		2021-05-07T16:31:38-0300




